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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Christiansborg 

17. maj 2018 

Svar på Social- og Indenrigsudvalgets spørgsmål nr. 6 (L 232) af 
9. maj 2018 stillet efter ønske fra Susanne Eilersen (DF)  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvad der sker med en borgers personlige oplysninger i 

tilfælde af, at borgeren først har givet samtykke, men siden trækker det tilbage, 

efter at personoplysningerne er f.eks. blevet delt? 

 

Svar 

Det følger af databeskyttelsesforordningens artikel 7, at den registrerede til enhver 

tid har ret til at trække sit samtykke tilbage. Hvis en borger trækker sit samtykke 

tilbage, vil borgeren ikke længere få en helhedsorienteret plan, og det forudsættes, 

at kommunen ikke vil fortsætte med at behandle oplysningerne i forbindelse med 

udarbejdelsen af en helhedsorienteret plan. Tilbagetrækning af samtykke berører 

ikke lovligheden af den behandling, der er baseret på samtykke inden tilbagetræk-

ningen.  

 

Oplysninger mv., som indgik i borgerens helhedsorienterede plan, vil kunne be-

handles af kommunen i andre henseender (f.eks. i forbindelse med udarbejdelsen 

af sektorspecifikke planer for borgeren), hvis en fortsat behandling af oplysnin-

gerne i disse henseender kan ske med hjemmel i databeskyttelsesforordningens 

artikel 6, 9 eller 10 eller forslag til databeskyttelseslovens kapitel 3.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at behandling af personoplysninger generelt vil 

skulle ske i overensstemmelse med principperne i databeskyttelsesforordningen, 

herunder forordningens artikel 5, som fastslår, at personoplysninger skal opbeva-

res på en sådan måde, at det ikke er muligt at identificere de registrerede i et læn-

gere tidsrum end det, der er nødvendigt til de formål, hvortil de pågældende per-

sonoplysninger behandles.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sophie Løhde 

Minister for offentlig innovation 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2017-18
L 232 endeligt svar på spørgsmål 6 
Offentligt
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